Estado Do Rio Grande Do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**54 3395-1800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS
e-mail: compras@Viadutos.rs.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 01/2018 - PROCESSO

05/2018

O Município de Viadutos/RS, através de seu Prefeito Municipal, CLAITON DOS SANTOS

BRUM, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93

de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, torna público para conhecimento dos

interessados, COMUNICA RETIFICAÇÃO NO CONVITE Nº 01/2018, nos seguintes

itens e subitens:

I – PREÂMBULO

              1.1 O Município de Viadutos/RS, através de seu Prefeito Municipal, CLAITON

DOS SANTOS BRUM, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, torna público para

conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a Licitação na Modalidade Convite,

do tipo menor preço global com abertura para o dia 21/02/2018 às 09h:00min, tendo como

local a PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS, sita a Rua Anastácio Ribeiro, 84, na

sala do Departamento de Licitações, onde a Comissão Permanente de Licitações estará

reunida com a finalidade de receber o envelope nº 01, contendo a Documentação, e o

envelope nº 02, contendo a Proposta de Preço, referente a este Edital.

III – CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, RECEBIMENTO E ABERTURA DAS

PROPOSTAS

3.1 Serão considerados excessivos, acarretando a desclassificação da proposta, o

preço global superior ao PREÇO ORÇADO (PO) que é de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e

duzentos reais).

Viadutos/RS, 07 de fevereiro de 2018.

Claiton dos Santos Brum

Prefeito Municipal